ДЕПАРТАМЕНТ РАЗВИТИЯ БИЗНЕСА И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
ОТ

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента
развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности

Краснодарского края от 12 июля 2024 г. № 268
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий

юридическим лицам, являющимся инвесторами,
на возмещение части затрат на оплату процентов

по принятым кредитным обязательствам на реализацию
инвестиционных проектов, реализуемых на территории

Краснодарского края»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2024 г. № 177-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу департамента развития бизнеса и
внешнеэкономической деятельности Краснодарского края от 12 июля 2024 г.
№ 268 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим
лицам, являющимся инвесторами, на возмещение части затрат на оплату
процентов по принятым кредитным обязательствам на реализацию
инвестиционных проектов, реализуемых на территории Краснодарского края»
следующие изменения:

в подпункте 13 пункта 3.1 слова «производство и (или) (реализацию)
подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной
продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда,
винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин,
игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим
указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных
вин), виноматериалов, сахаросодержащих напитков» заменить словами
«производство (реализацию) табачной и алкогольной продукции, кроме
алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда,
винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин,
игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим
указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных
вин), виноматериалов»;

в приложении 3 к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам,
являющимся инвесторами, на возмещение части затрат на оплату процентов по

2

принятым кредитным обязательствам на реализацию инвестиционных проектов,
реализуемых на территории Краснодарского края слова «производство и (или)
(реализацию) подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов,
алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда,
винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин,
игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим
указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных
вин), виноматериалов, сахаросодержащих напитков» заменить словами
«производство (реализацию) табачной и алкогольной продукции, кроме
алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда,
винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин,
игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим
указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных
вин), виноматериалов».

2. Начальнику отдела по вопросам мобилизационной работы,
государственной службы, кадров и делопроизводства департамента
Урмакер С.И. обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа
на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
admkrai.krasnodar.ru и направление на «Официальный интернет-портал правовой
информации» (pravo.gov.ru).

3. Отделу государственной поддержки инвестиций в управлении развития
инвестиций и экспорта департамента (Воробьевой Е.А.) обеспечить
размещение (опубликование) настоящего приказа на официальном сайте
департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(drbvd.krasnodar.ru).

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Руководитель департамента